
Dräktbestämmelser för 
KFUK-KFUMs scoutförbund

När Baden-Powel startade scoutrörelsen ansåg han det viktigt med en scoutdräkt som både var praktisk och som för-
stärkte samhörigheten.
En praktisk och billig skjorta som man vågade slita på, med uppkavlade ärmar för att visa att man alltid är redo men 
med möjlighet att kavla ner då solen eller vinden blir för stark. På skjortan kunde märken som visar samhörighet och 
tecken på uppnådda mål placeras.
Den billiga skjortan, som alla med mer eller mindre uppoffring hade råd att köpa, överbyggde gränsen mellan fattig och 
rik.
Oberoende av scoutskjorta, scoutklänning eller annat scoutplagg bär världens alla scouter scouthalsduk. Tresnibben 
kan förutom som halsduk användas som mitella eller ögonbindel. Även sölja i form av valknop kan användas då kor-
tare snöre behövs.

”Smartness in uniform and correctness in detail may seem a small matter, but has its value in development of  selfre-
spect and means an immense deal to the reputation of  the Movement among outsiders who judge by what they see” 
/Baden-Powell (Aids to Scoutmastership, 1944).

Den nya scoutdräkten är gemensam för alla de fem scoutförbunden i Sverige. Hela scoutkollektionen; 
scoutskjortor, piké-tröjor och T-shirts samt märken kan beställas från Scoutvaror.

1 Scoutdräkten
Scoutdräkten har fl era syften. Den är dels en identitetsbärare för
scouter över hela världen. Den är också ett sätt att minska skillna-
derna mellan ungdomar från olika delar av samhället genom att 
de bär likadana kläder. Scoutdräkten bör också vara ett praktiskt 
plagg i scoutverksamheten. Scoutdräkt bör bäras i all scoutverk-
samhet. I samband med speciella händelser såsom fanborg eller 
andra ceremonier skall scoutdräkt bäras om arrangören så önskar.

1.1 Scoutdräkt
Scoutdräkten består av halsduk med sölja som bärs tillsam-
mans med antingen skjorta, pikétröja eller t-shirt. Vilket 
plagg som bärs avgörs främst av den enskilde scouten, även 
om det till vissa speciella händelser kan fi nnas tydliga önske-
mål om ett visst plagg.

Korrekt scoutdräkt består av:
-  Kår-, förbunds-, råds- eller arrangemangshalsduk med sölja
-  Scoutskjorta, pikétröja eller t-shirt med korrekt påsydda     
   märken.
-  Mörkblå eller svarta byxor, shorts eller kjol.

Undvik färger på kompletterande plagg som kolliderar med 
dräkten som helhet.

Bäverscouter bär kår- eller förbundshalsduk med bäverscout-
märke och uppgiftsmärken för bäverscout.

1.2 Halsduk
Förbundets halsduk är vit av fastställd modell. Halsduk skall 
rullas hårt med cirka 10 cm snibb. Förbundshalsduk, liksom 
kår-, sektions-, råds- eller arrangemangshalsduk sammanbinds 
med sölja och bärs under kragen. Förbundshalsduk skall inte 
vara försedd med några märken, undantaget bäverscouters 
halsduk enligt ovan. Gilwellhalsduk bärs utanför kragen.

Särskild arrangemangshalsduk kan bäras under arrangemang 
som framtagit och tillhandahåller sådan halsduk. Exempel på 
sådan halsduk kan vara konfi rmationshalsduk eller lägerhalsduk.

1.3 Scoutskjortan
Scoutskjortan är blågrön av fastställd modell. 

Scoutskjorta bärs med korrekt påsydda märken.

1.4 Pikétröja
Pikétröjan är blågrön av fastställd modell. Den kan bäras 
med eller utan märken. Bärs märken skall dessa vara korrekt 
påsydda.

1.5 T-shirt
T-shirten är blågrön av fastställd modell. Den kan bäras med 
eller utan märken. Bärs märken skall dessa vara korrekt på-
sydda märken.

1.6 Övriga kläder
Undvik färger som kolliderar med scoutdräkten som helhet.



2 Märken
Alla märken bör utdelas under högtidliga former med förklarande av 
dess innebörd.  Märke mottas under scouthälsning med vänster hand.

2.1 Märken på scoutdräktens framsidan

Förbundsmärke, alt ledarmärke bärs 5 mm ovanför mitten 
på vänster bröstfi cka eller på motsvarande plats på plagg utan 
fi cka. Ledarmärke får bäras av scoutledare som genomgått 
grundläggande scoutledarutbildning och av scoutkår utsedd 
scoutledare. Ledarmärket ersätter då förbundsmärket.

EFS sektionsmärke bärs till höger om förbundsmärket ovan-
för vänster bröstfi cka, eller på motsvarande plats på plagg 
utan fi cka

2.2 Märken på vänster ärm

Med vänster ärm menas den ärm som är scoutens vänstra då 
skjortan bärs. På vänster ärm bärs tillhörighets-, programbaserade- 
och roverscoutmärken i uppräknad ordning uppifrån och ner:

Tillhörighetsmärken

Sektionsnamn, mörkblått med gul text, bärs på vänster ärm, 
5 mm nedanför axelsömmen, för tillhörighet till sektion för 
scoutkåren. 

Distriktsnamn (om sådant fi nns), mörkblått med gul text, 
bärs på vänster ärm, 5 mm nedanför axelsömmen, alt 5 mm 
under sektionsnamn om sådan bärs.

Kårnamn, mörkblått med gul text, bärs på vänster ärm, 5 
mm nedanför axelsömmen, alt 5 mm under distriktsnamn 
om sådan bärs. 

Sjömärke, broderat, bärs på vänster ärm, 5 mm nedanför 
kårnamn.

Patrullmärke, blått med gul patrullsymbol, bärs av minior-, 
junior- och patrullscouter på vänster ärm, 5 mm nedanför 
kårnamn. 

Broderat tillhörighetsmärke

Broderade tillhörighetsmärken för tillhörighet till sektion, di-Broderade tillhörighetsmärken för tillhörighet till sektion, di-Broderade tillhörighetsmärken
strikt eller kår bärs 5 mm under tillhörighetsmärke, om sådant 
märke fastställts av sektion, distrikt eller kår. Dessa märken 
skall vara högst 4,5 cm i diameter. UndantagetUndantaget EFS sektions-Undantaget EFS sektions-Undantaget
märke som bärs på framsidan till höger om förbundsmärket

Programbaserade märken

Uppgiftsmärken, för minior-, junior- och patrullscouter, bärs 
på vänster ärm, 5 mm nedanför patrullmärket, centrerade.

Bevismärken (kniv-, såg och yx- samt eldningsbevis) bärs av 
junior- och patrullscouter på vänster ärm, 5 mm under upp-
giftsmärken, centrerat.

Intressemärken bärs av minior- junior- och patrullscouter på 
vänster ärm, 5 mm nedanför bevismärken, centrerat. Undan-
tagettaget världsnaturmärket som bärs på höger ärm.

Roverscoutmärken

Roverbåge, projektmärke samt roverregionsmärke bärs, i den Roverbåge, projektmärke samt roverregionsmärke bärs, i den Roverbåge, projektmärke samt roverregionsmärke
ordningen, av invigd Roverscout, på vänster ärm, med början 
5 mm nedanför kårnamn och med 5 mm avstånd. 

Dräkbestämmelserna är fastställda av scoutförbundets arbetsut-
skott AU 07/04:2, utifrån av Svenska Scoutrådets årsmöte, 2006, 
fastställda scoutdräkt och gällande märkessystem.

En illustrerad version av dräktbestämmelserna kommer så snart 
sådan framställts att publiceras på scoutförbundets hemsida och 
skickas ut till kårens postmottagare.
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2.3 Märken på höger ärm

Med höger ärm menas den ärm som är scoutens högra då 
skjortan bärs. På högerärm bärs nationalitetsmärke, världs-
scoutmärke, utbildningsmärken, världsnaturmärke och tillfäl-
liga märken bärs i uppräknad ordning uppifrån och ner:

Nationalitetsmärke

Nationalitetsmärke i form av båge med svenska fl aggan och 
texten ”Sverige” bärs 5 mm under höger axelsöm. 

Tills nytt märke tagits fram kan äldre rakt märke bäras på 
motsvarande plats.

(Det kommer även tas fram ett Europa-märke (frivilligt), 
detta skall placeras under världsscoutmärket. Sverige-, Världs-
scout- och EU-märkena kan monteras som ett märke)

Världsscoutmärke

WAGGGS eller WOSM, 4 cm i diameter, bärs 5 mm under 
nationalitetsmärke på höger ärm. Äldre märke, 3 cm i diame-
ter, får bäras tills nytt märke tagits fram.

Utbildningsmärken

TG-kursmärke, Scoutkonfi rmationsmärken, Explorer Belt och 
djurhajksmärken bärs, i den ordningen, direkt under världs-
scoutmärke på höger ärm. Dessa är fasta märken. Bärs fl er än 
ett djurhajksmärke sätts upp till 3 märken, sida vid sida.

Världsnaturmärke

bärs av minior-, junior-, patrull- och roverscouter. Placeras 5 
mm nedanför utbildningsmärken, centrerat. 

Tillfälliga märken

Hajk- och lägermärken samt andra tillfälliga och daterade 
märken bärs på höger ärm, 5 mm under ev. fasta märken. De 
bärs 1 år och avlägsnas sedan. 

3 Förtjänstmärken och speciella insignier

Förtjänstmärken bärs ovanför vänster bröstfi cka, till höger 
om förbundsmärket. Endast ett förtjänsttecken bärs.

Treklöver/Gilwell- insignier bärs av den som genomgått ut-
bildningen. Gilwellhalsduk och woodbadge kan ersätta annan 
halsduk. Woodbadge kan bäras med annan halsduk. Gilwell-
halsduken bärs utanpå kragen. Treklövernålen bärs till vänster 
om förbundsmärket.

4 Övergång mellan grenar

Scouten behåller erhållna märken för den yngre grenen till 
efter invigning i sin nya patrull/avdelning/lag, dock högst sex 
månader efter byte av gren.

 


